

Ремонт участка дороги L638 МЗ Чишмикиной-Этулия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 9 155 764,38 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	11,6000	787,500	9 135,000
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	1 740,0000	11,490	19 992,600
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	58,0000	12 363,620	717 089,960
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic *0,0006 t	t	3,5400	10 183,400	36 049,236
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2	5 900,0000	244,747	1 444 007,300

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica * BAD-22.4				
6	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	1 500,0000	355,892	533 838,000
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic *0,0006 t	t	3,0500	10 183,400	31 059,370
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	571,3600	1 933,868	1 104 934,81 5
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 t	t	5,2200	10 183,400	53 157,348
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica * Ba-16	m2	17 400,000 0	181,569	3 159 300,60 0
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	5,8000	261,000	1 513,800
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	2 900,0000	67,442	195 581,800

	Total	Lei	7 305 659,84
	Asigurarea sociala	24 %	27 869,23
	Cheltuieli de regie	2 %	146 670,58
	Total		7 480 199,65
	Beneficiu de deviz	2 %	149 603,99
	Total		7 629 803,64
	TVA	20 %	1 525 960,74
	Total deviz: Inclusiv salariu		9 155 764,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участка дороги L638 МЗ Чишмикиной-Этулия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 9 155 764,38 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 824,0000	50,00	91 200,000
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	498,4356	50,00	24 921,780
Total manopera						116 121,78

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD-22.4	t	831,9000	1 640,00	1 364 316,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	1 635,6000	1 830,00	2 993 148,000
3.	11202062010361	Savura	m3	58,0000	380,00	22 040,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	58,0000	480,00	27 840,000
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	365,4000	480,00	175 392,000
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 096,2000	480,00	526 176,000
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	87,0000	480,00	41 760,000
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	577,0736	1 830,00	1 056 044,688
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	241,5000	1 830,00	441 945,000
10.	23203226000401	Bitum	t	12,1643	9 800,00	119 210,140
11.	23203226001101	Bitum	t	0,9000	9 800,00	8 820,000
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	203,3000	12,00	2 439,600
Total materiale de construcții						6 779 131,43

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	75,0000	55,00	4 125,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	52,5000	650,00	34 125,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,5430	298,00	1 055,814
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,3640	450,00	1 513,800
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,6150	450,00	5 676,750
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	140,1350	380,00	53 251,300
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	138,8300	320,00	44 425,600
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	233,1709	320,00	74 614,688
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	119,6573	300,00	35 897,190
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	52,5000	112,00	5 880,000
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	157,4563	630,00	99 197,469

		motor term. 92 cp				
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,1000	350,00	9 135,000
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,9640	350,00	5 237,400
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,0000	350,00	4 200,000
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,1480	120,00	737,760
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,0000	230,00	2 760,000
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	66,6420	300,00	19 992,600
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,3250	250,00	8 581,250
Total utilaje de construcții						410 406,63

Total	Lei	7 305 659,84
Asigurarea sociala	24 %	27 869,23
Cheltuieli de regie	2 %	146 670,58
Total		7 480 199,65
Beneficiu de deviz	2 %	149 603,99
Total		7 629 803,64
TVA	20 %	1 525 960,74

Total deviz:

9 155 764,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт участка дороги L638 МЗ**
Чишмикий-Этулия

Investitor **Directia Generala de**
Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			11,490
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
3	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 363,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	380,00	380,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	120,00	12,72
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic *0,0006 t	t			10 183,400
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
5	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică * BAD-22.4	m2			244,747
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	50,00	3,00
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD-22.4	t	0,1410	1 640,00	231,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	320,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	380,00	3,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	630,00	4,98
6	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracaminta degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 7 cm	m2			355,892
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	50,00	20,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 830,00	294,63

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	650,00	22,75
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	112,00	3,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic *0,0006 t	t			10 183,400
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 933,868
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	50,00	10,50
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 830,00	1 848,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	320,00	42,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	630,00	20,54
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0003 t	t			10 183,400
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica * Ba-16	m2			181,569
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 830,00	172,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	630,00	3,34
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			261,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,00
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			67,442
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,58
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	480,00	60,48
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	380,00	0,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.